MUNICIPIO DE BEBERIBE
BEBERIBE-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO- Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220714007
Processo Administrativo Nº 20220714007

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES
Data de Publicação: 21/07/2022 13:29:51

MOVIMENTOS DO PROCESSO
25/07/2022 16:06:18 ESCLARECIMENTO REQUERIDO TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA (00.604.122/0001-57)
Qual o atual fornecedore a taxa de administração praticada?
25/07/2022 16:06:30 ESCLARECIMENTO REQUERIDO TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA (00.604.122/0001-97)
Qual a quantidade de veículos a ser atendida pela licitação em questão?
26/07/2022 08:54:18 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO
No momento não temos fornecedor que preste o serviço desta forma. Por esse motivo não existe taxa.
26/07/2022 17:14:17 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO
Boa Tarde! Aproximadamente 30 veículos.
29/07/2022 09:25:32 ESCLARECIMENTO REQUERIDO TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA (00.604.122/0001-97)
“3.1.1. O gerenciamento da CONTRATADA ocorrerá através de sistema informatizado para fornecimento de combustíveis e
abastecimentos dos veiculos pertencentes atualmente a frota deste município, ou que venham a ser adquiridos, por meio de rede
credenciada (postos de abastecimento) de estabelecimentos que comercializam combustiveis localizados em âmbito estadual e sob
pagamento através de cartão magnético com uso de senha individual, seja por veículo ou por condutor.”

“Entregar segunda via de cartão de veículo ou de usuário, conforme solicitação do CONTRATANTE."

“3.2.5.4. À emissão inicial dos cartões por viatura e para os usuários será sem ônus para a CONTRATANTE, assim como a cada
acréscimo de novos veículos em nossa frota e de novos usuários."

Questionamento: será fornecido cartão apenas para o veículo, o condutor será identificado pela sua matrícula e senha no momento
do abastecimento. Atendemos dessa forma?
29/07/2022 09:26:36 ESCLARECIMENTO REQUERIDO TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA (00.604.122/0001-97)
"3.3.5.6. Os valores unitários dos combustíveis serão aferidos em confrontação com os dados dos valores médios e máximos
praticados em cidades do Estado do Ceará,/óa divulgados pela Agência Nacional do Petróleo. Gás Natural e Biocombustíveis (ANP);"

“3.3.5.8. Serão configurados como abusivos os valores superiores ao máximo praticado nas cidades. divulgados nas tabelas da
Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis — ANP. relativo ao respectivo tipo de combustivel."

Questionamento: em caso de controle por ANP, sistemicamente, é possível o controle mínimo, médio ou máximo ANP, divulgado na
semana anterior (quando controle for semanal) ou mês anterior (quando for mensal) na Cidade em que ocorreu abastecimento.
Atendemos dessa forma?
01/08/2022 15:24:55 CADASTRO DE PROPOSTA PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
01/08/2022 16:03:23 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO
Sim
01/08/2022 16:03:45 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO
Sim
02/08/2022 10:14:28 CADASTRO DE PROPOSTA SMART SERVICOS LTDA
02/08/2022 15:30:28 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
02/08/2022 16:13:00 CADASTRO DE PROPOSTA 7SERV GESTAO DE VEICULOS EIRELI
03/08/2022 13:56:14 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA 7SERV GESTAO DE VEICULOS EIRELI
03/08/2022 14:20:42 CADASTRO DE PROPOSTA BAMEX CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI
04/08/2022 09:02:31 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom Dia!
04/08/2022 09:03:41 MENSAGEM PREGOEIRO
Estar aberta a Sessão, em instantes estarei iniciando a etapa de lances Eletrônicos, para o Pregão Eletrônico nº 2022.07.14.007-
SRP-DIVE.

Gerado em: 25/08/2022 15:56:51 1de5

et,* .

Ê
Bis Sa“7BS
rÊ .

MUNICIPIO DE BEBERIBE
BEBERIBE-CE

04/08/2022 09:04:45 MENSAGEM PREGOEIRO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOPARA OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS
MICROPROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA EDIESEL), COM CREDENCIAMENTO DE POSTOS DE ABASTECIMENTO PARA ATENDER A FROTA DE MAQUINA E VEÍCULOSDAS DIV. UNIDADES ADMINISTRATIVAS.
04/08/2022 09:16:45 MENSAGEM PREGOEIRO
Gostaria de informa-los que após a verificação da conformidade das propostas escritas com os requisitos estabelecidos noinstrumento convocatório, foram analisadas e declaro CLASSIFICADAS as propostas de preços apresentadas. Informo ainda queserá desclassificada a proposta ou o lance vencedor, que apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão nº
1455/2018 -TCU - Plenário).
04/08/2022 09:33:40 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores licitantes, queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos objetivar o melhor preço.04/08/2022 09:52:03 MENSAGEM PREGOEIRO
Gostaria de esclarecer, que todos os lances ofertados, são de inteira RESPONSABILIDADE do Licitante.
04/08/2022 09:52:37 MENSAGEM PREGÓÕEIRO
Srs. É de responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, especialmente no que serefere à obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pelo Pregoeiro no chat.
04/08/2022 09:56:58 MENSAGEM PREGOEIRO
A empresa SMART SERVICOS LTDA, queira por gentileza enviar os documentos de HABILITAÇÃO jurídica, constantes no item 9ºdo edital. Encaminhar via e-mail a Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Beberibe/CE, através do E-mail:(licitacao)beberibe.ce.gov.br), dentro do prazo de no máximo 02 (duas) horas, após esta convocação, sob pena de inabilitação casonão obedeça ao prazo estabelecido.
04/08/2022 10:00:00 MENSAGEM PREGOEIRO
Fica suspensa esta sessão para analises dos documentos de habilitação da empresa detentora deste pregão. retornaremos as13:00, de hoje 04/08/2022. Peço que todos fiquem atentosa plataforma.
04/08/2022 13:16:01 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores Boa Tarde!
04/08/2022 13:19:27 MENSAGEM PREGOEIRO
Não concluímos a análise dos documentos de habilitação da empresa SMART SERVICOS LTDA. estaremos retornando dia05/08/2022 - as 14:00hs.
04/08/2022 13:19:51 MENSAGEM PREGOEIRO
fique atentos a plataforma
05/08/2022 14:15:34 MENSAGEM PREGOEIRO
Boa Tarde!
05/08/2022 14:16:49 MENSAGEM PREGOEIRO
Venho informa, que analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório declaroHABILITADA e VENCEDORA deste certame a empresa SMART SERVICOS LTDA, por atender a todas as exigências do instrumentoconvocatório.
05/08/2022 14:18:12 MENSAGEM PREGOEIRO
Informo que no dia 08/08/2022, estará aberto o prazo para manifesto de recurso aos interessados. Peço que fique atentos a estaplataforma.
05/08/2022 14:19:00 MENSAGEM PREGOEIRO
Horário:09:00hs

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE!

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERVIÇO Marca: Não Consta Modelo: Não Consta
Descrição: SERVIÇO PARA OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕESMAGNÉTICOS MICROPROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS(GASOLINA E DIESEL), COM CREDENCIAMENTO DE POSTOS DE ABASTECIMENTO PARA ATENDER A FROTA DEMÁQUINAS E VEÍCULOS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE.Quantidade: 1 Valor Unit.: -4,15o D Nalor Total 4,15

CLASSIFICAÇÃO

Gerado em: 25/08/2022 15:56:51 2de5

.
Eres:

MUNICIPIO DE BEBERIBE
BEBERIBE-CE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 SMART SERVICOS LTDA 091 23.685.734/0001-57 0,01 4,15 Sim

2 TSERV GESTAO DE VEICULOS EIRELI 073 13.858.769/0001-97 0,01 «0,62 Sim

3 BAMEX CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL 003 28.008.410/0001-06 2,00 -0,61 Sim

4 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 050 05.340.639/0001-30 2,00 -0,55 Não

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
21/07/2022 13:29:51 PUBLICADO
21/07/2022 15:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
04/08/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
04/08/2022 09:33:47 DISPUTA
04/08/2022 09:33:47 LANCE SMART SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 0,01

04/08/2022 09:33:47 LANCE 7SERV GESTAO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 073) 0,01

04/08/2022 09:33:47 LANCE BAMEX CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELi 2,00
04/08/2022 09:33:47 LANCE PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 2,00
04/08/2022 09:34:19 LANCE BAMEX CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI -0,01
04/08/2022 09:35:23 LANCE SMART SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 091) =0,02

04/08/2022 09:36:05 LANCE PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 0,03
04/08/2022 09:39:19 LANCE 7SERV GESTAO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 073) «0,04
04/08/2022 09:39:41 LANCE BAMEX CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI «0,05
04/08/2022 09:40:30 LANCE SMART SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 091) -0,06
04/08/2022 09:40:44 LANCE 7SERV GESTAO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 073) -0,07
04/08/2022 09:44:28 LANCE PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA -D,08
04/08/2022 09:44:56 LANCE BAMEX CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIREL! -0,09
04/08/2022 09:45:04 LANCE SMART SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 091) «0,10

04/08/2022 09:45:33 LANCE 7SERV GESTAO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 073) -0,11
04/08/2022 09:46:16 LANCE SMART SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 091) -0,13
04/08/2022 09:46:25 LANCE PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA «0,12

04/08/2022 09:47:34 LANCE BAMEX CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI 0,14
04/08/2022 09:47:47 LANCE 7SERV GESTAO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 073) 0,15
04/08/2022 09:48:11 LANCE PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA -0,18
04/08/2022 09:48:19 LANCE SMART SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 0,17
04/08/2022 09:48:47 TEMPO RANDÔMICO
04/08/2022 09:48:53 LANCE 7SERV GESTAO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 073) -0,19
04/08/2022 09:49:01 LANCE BAMEX CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI «0,20

04/08/2022 09:49:09 LANCE SMART SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 0,21
04/08/2022 09:49:13 LANCE PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA -0,25
04/08/2022 09:49:19 LANCE SMART SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 091) -0,24
04/08/2022 09:49:23 LANCE 7SERV GESTAO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 073) «0,26

04/08/2022 09:49:37 LANCE SMART SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 091) -0,28

Gerado em: 25/08/2022 15:56:51 3de5

Ê essau F
“ CosAA

MUNICIPIO DE BEBERIBE
BEBERIBE-CE

04/08/2022 09:49:50 LANCE 7SERV GESTAO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 073) 0,30
04/08/2022 09:49:57 LANCE SMART SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 0,50
04/08/2022 09:50:05 LANCE 7SERV GESTAO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 073) 0,49
04/08/2022 09:50:13 LANCE PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 0,55
04/08/2022 09:50:19 LANCE BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI 0,51

04/08/2022 09:50:26 LANCE 7SERV GESTAO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 073) «0,56

04/08/2022 09:50:27 LANCE SMART SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 091) -0,60

04/08/2022 09:50:33 LANCE BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI 0,61

04/08/2022 09:50:45 LANCE 7SERV GESTÃO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 073) 0,62
04/08/2022 09:50:47 LANCE SMART SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 091) «0,65

04/08/2022 09:50:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 073, PARTICIPANTE 003,
PARTICIPANTE 091
04/08/2022 09:50:47 FECHADO 1

04/08/2022 09:51:19 LANCE SMART SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 091) 4,15
04/08/2022 09:55:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SMART SERVICOS LTDA
04/08/2022 09:55:48 HABILITAÇÃO
04/08/2022 10:14:07 MENSAGEM SMART SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 091)
Bom dia Sr. Pregoeiro, e-mail enviado conforme solicitado. Obs. Os mesmos também foram anexados ao sistema.
04/08/2022 10:27:23 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 091: Bom Dia! email recebido.
08/08/2022 09:11:50 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
08/08/2022 09:16:50 RECURSO MANIFESTADO 7SERV GESTÃO DE VEICULOS EIRELI
Manifestamos intenção de recurso, em face aos documentos de habilitação, qualificação técnica que não atende ao item 9.10.1.1 do
edital, conforme razões que serão expostas oportunamente.
08/08/2022 09:41:51 DEFERIMENTO DE RECURSOS
08/08/2022 09:50:44 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO
08/08/2022 09:51:01 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
11/08/2022 15:46:55 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO 7SERV GESTAO DE VEICULOS EIRELI
Nome do arquivo: RECURSO beberibe-Manifesto.pdf
11/08/2022 15:47:07 RECURSO REGISTRADO 7SERV GESTAO DE VEICULOS EIRELI
RAZÕES DE RECURSO
42/08/2022 00:00:03 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO
15/08/2022 16:57:31 CONTRA-RAZÃO REGISTRADA SMART SERVICOS LTDA
Contrarrazões Smart Vale
15/08/2022 17:14:27 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO SMART SERVICOS LTDA
Nome do arquivo: CONTRARRAZÕES.zip
17/08/2022 00:00:03 JULGAMENTO DE RECURSOS
24/08/2022 17:50:07 RECURSO JULGADO PREGOEIRO
Termo de Julgamento
24/08/2022 17:55:40 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO
Nome do arquivo: Termo de Julgamento.pdf
25/08/2022 08:37:33 EM ADJUDICAÇÃO
25/08/2022 11:20:28 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 091: Bom Dia! Venho solicitar atualização da proposta de preços reajustada.

25/08/2022 11:35:01 MENSAGEM SMART SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 091)
Bom dia Sr. Pregoeiro Proposta atualizada anexada ao sistema.
25/08/2022 15:53:14 ADJUDICADO

Gerado em: 25/08/2022 15:56:51 4 de 5

e
.

E Fissas É= E
», &“

oe)
3

MUNICIPIO DE BEBERIBE
BEBERIBE-CE

À

PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES

5de5Gerado em: 25/08/2022 15:56:51

EMTAre“2,e”Ny

MUNICIPIO DE BEBERIBE
BEBERIBE-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220714007
Processo Administrativo Nº 20220714007

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES
Data de Publicação: 21/07/2022 13:29:51

TOTAL DO PROCESSO: -4,15

SMART SERVICOS LTDA 23.685.734/0001-57 4,15
LOTE 1 Quant.: 1 Num: 091 4,15 Total: -4,15
Item: 1 Unidade: SERVIÇO Marca: Não Consta Modelo: Não Consta

Descrição: SERVIÇO PARA OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE
CARTÕES MAGNÉTICOS MICROPROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA GERENCIAMENTO DO
ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA E DIESEL), COM CREDENCIAMENTO DE POSTOS DE
ABASTECIMENTO PARA ATENDER A FROTA DE MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE.
Quantidade: 1 Valor Unit.: -4,15 Total Item: -4,15

A,
PREGOEIRO: [ADSON COSTA CHAVES

Gerado em: 25/08/2022 15:56:54 1 dei

43Yag3n